旗天科技集团股份有限公司 关于收购股权业绩承诺实现情况及业绩补偿方案的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

旗天科技集团股份有限公司(以下简称"公司"、"旗天科技"、"上市公司") 于 2020年 4 月 23 日召开第四届董事会第五十二次会议和第四届监事会第三十八次会议,审议通过了《关于收购股权业绩承诺实现情况及业绩补偿方案的议案》,现将相关事项公告如下:

一、收购股权情况

1、公司于2017年11月14日召开的第四届董事会第九次会议审议通过了《关于公司及子公司收购股权的议案》,为了培育新的业务模式,公司和公司全资子公司上海旗计智能科技有限公司(以下简称"旗计智能")使用自筹资金合计38,313.10万元收购上海敬众数据处理有限公司(以下简称"敬众数据")100%的股权及上海敬众科技股份有限公司(以下简称"敬众科技")11.47%的股权。其中公司使用现金26,819.35万元收购敬众数据70%的股权和敬众科技8.03%的股权;旗计智能使用现金11,493.75万元收购敬众数据30%的股权和敬众科技3.44%的股权。同日,交易各方签署了《上海康耐特旗计智能科技集团股份有限公司及上海旗计智能科技有限公司与上海敬众科技股份有限公司部分股东及上海敬众数据处理有限公司全体股东之资产购买协议》(以下简称"《资产购买协议》")。2017年12月,交易各方按照协议完成交割,因敬众数据持有敬众科技51.06%股权,公司和旗计智能通过直接和间接的方式合计持有敬众科技62.53%股权。

2、公司于 2018 年 3 月 19 日召开的第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于将下属子公司股权转让给全资子公司的议案》,为更好地整合业务资源,提升业务之间的协同效应,理顺上市公司管理架构,公司将其持有的下属子公司敬众数据 70%股权和敬众科技 8.03%的股权转让给公司全资子公司旗计智能。同日,交易各方签署了《上海康耐特旗计智能科技集团股份有限公司与上海旗计智

能科技有限公司之股权转让协议》和《上海康耐特旗计智能科技集团股份有限公司及上海旗计智能科技有限公司与上海敬众科技股份有限公司部分股东及上海敬众数据处理有限公司全体股东之资产购买补充协议》(以下简称"《资产购买补充协议》")。转让完成后,公司不再直接持有敬众数据和敬众科技股权,敬众数据和敬众科技成为公司通过旗计智能持股的子公司。

3、根据《资产购买协议》约定,交易对方瞿天锋在二级市场购买了公司 5,387,500 股股票,上述股票买入成本合计人民币 101,999,210.66 元。

二、业绩承诺及业绩补偿约定

根据《资产购买协议》和《资产购买补充协议》约定,交易对方的业绩承诺及业绩补偿约定情况如下:

1、业绩承诺

瞿天锋、李海源、彭仲达、崔广、张伟荣、王刚、五莲天健股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"五莲君子",现名为五莲君子网络科技合伙企业(有限合伙))、五莲海众股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"五莲海众",现名为五莲海众网络科技合伙企业(有限合伙))和五莲达众股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"五莲达众",现名为五莲达众网络科技合伙企业(有限合伙))(以下简称"盈利承诺方")承诺敬众科技 2017 年度、2018 年度、2019 年度实现的扣非净利润分别不低于人民币 2,750 万元,4,250 万元、6,500 万元。

2、业绩补偿安排

(1) 如在承诺期内,敬众科技截至当期期末累积实现扣非净利润数低于截至当期期末累积承诺扣非净利润数,则盈利承诺方应在当年度《专项审核报告》在指定媒体披露后的十五个工作日内,向旗计智能支付补偿。当年的补偿金额按照如下方式计算:

当年应补偿金额=(截至当期期末累积承诺扣非净利润数一截至当期期末累积实现扣非净利润数)÷承诺期内各年度承诺扣非净利润之和×本次收购的总对价一已补偿金额。

(2) 当年应补偿金额由盈利承诺方按照各自向旗计智能直接及间接转让的 敬众科技的股权比例占其合计转让的敬众科技的股权比例,向旗计智能进行补偿。 如盈利承诺方当年度需向旗计智能支付补偿的,旗计智能有权要求五莲君子、五莲海众和五莲达众先以其根据收购协议约定应收取的现金对价代为补偿,之后再由盈利承诺方以现金方式进行补偿。现金补偿不足部分由瞿天锋按照收购协议约定购买的公司股份进行补偿。具体补偿方式如下:

- 1)盈利承诺方在收到旗计智能要求支付现金补偿的书面通知之后 30 日內将 所需补偿的现金支付至旗计智能指定的银行账户内。其中瞿天锋、李海源、彭仲 达、五莲君子、五莲海众和五莲达众需支付的补偿金额,旗计智能有权要求五莲 君子、五莲海众和五莲达众先以协议约定应获的现金对价进行补偿,之后再由瞿 天锋、李海源、彭仲达、五莲君子、五莲海众和五莲达众以现金进行补偿。
- 2) 不足部分由瞿天锋以其按照本协议的约定购买的上市公司股份的尚未出售的股份进行补偿,就瞿天锋、李海源、彭仲达三方不足部分,旗计智能有权要求五莲君子、五莲海众和五莲达众承担。具体如下:

瞿天锋当年应补偿股份数量的计算公式为:

当年应补偿股份数量=(当年应补偿金额-已补偿现金):按照协议约定购买上市公司股份的加权平均成本

上市公司在承诺期内实施转增或股票股利分配的,则应补偿股份数量相应调整为:

当年应补偿股份数量(调整后)=当年应补偿股份数(调整前)×(1+转增或送股比例)

上市公司在承诺期内已分配的现金股利应作相应返还, 计算公式为:

返还金额=截至补偿前每股已获得的现金股利(以税前金额为准)×当年应补偿股份数量

瞿天锋应发出将当年应补偿的股份划转至上市公司董事会设立的专门账户 并对该等股份进行锁定的指令。当期应补偿的股份全部划转至专门账户后,由上 市公司董事会负责办理上市公司以总价 1.00 元的价格向瞿天锋定向回购并注销 当年应补偿的股份的具体手续。

3)在各年计算的应补偿金额少于或等于 0 时,按 0 取值,即已经补偿的金额不冲回。

- (3)在承诺期届满后六个月内,公司聘请各方一致认可的具有证券、期货业务资格的审计机构对标的股权进行减值测试,并出具《减值测试报告》。如:标的股权期末减值额>已补偿股份总数×瞿天锋按照收购协议约定购买公司股份的加权平均成本+已补偿现金,则盈利承诺方应对旗计智能另行补偿。补偿时,先由盈利承诺方以现金补偿,不足的部分以瞿天锋购买的上市公司股份进行补偿。因标的股权减值应补偿金额的计算公式为:应补偿的金额=期末减值额-承诺期内因实际利润未达承诺利润已支付的补偿额。
- (4)各方同意由旗计智能在承诺期内各会计年度结束后的 4 个月内聘请的 具有证券、期货业务资格的审计机构出具《专项审核报告》。

三、业绩承诺实现情况

1、业绩承诺完成情况

根据大信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《业绩承诺完成情况审核报告》,2019年度,敬众科技经审计后实现的归属于母公司的净利润为5,799.57万元,扣除非经常性损益后的归属于母公司的净利润为5,630.04万元,实现2019年业绩承诺6,500万元的86.62%,敬众科技盈利承诺方未完成2019年度承诺业绩。同时,2017年度敬众科技承诺业绩2,750万元,实际完成2,784.96万元;2018年敬众科技承诺业绩4,250万元,实际完成4,660.78万元。根据2017年11月14日公司和交易各方签署的《资产购买协议》的相关约定,2017年度-2019年度累计承诺业绩13,500万元,敬众科技累计实际完成13,075.77万元,完成业绩承诺的96.86%,未完成业绩424.23万元。敬众科技原股东需补偿1,203.95万元,补偿金额以股票形式补偿,经计算共计补偿股数为826,674股,同时返还补偿股份在业绩承诺期内获得的现金分红47,120.42元。

2、承诺业绩未实现原因

(1) 2018 至 2019 年期间, 敬众科技基于行业发展及战略延伸的需要, 为进一步巩固行业数据能力与市场领先地位, 拓展了航空公司数据服务和铁路数据服务两项新业务。由于该两项业务前期需要较大投入, 回报周期较长, 属于中长线业务, 预计需要 2 年左右时间逐步产生规模效应和较大利润, 所以在报告期期间敬众科技增加了较大的成本支出。

- (2) 2017 至 2019 年期间, 敬众科技在私有云平台项目上持续在软硬件方便有较大投入, 平台对应的私有云联合建模服务业务已经在 2019 年下半年形成较大的盈利能力,但比原计划晚了半年的时间,造成报告期期间的收入相应减少,进而造成利润的减少。
- (3) 2018 至 2019 年期间, 敬众科技部分已经中标的客户项目因故推迟了项目上线时间, 因而造成报告期期间的收入对应减少, 导致利润减少。

四、业绩承诺补偿方案

1、补偿方案

根据《资产购买协议》和《资产购买补充协议》约定,经大信会计师事务所 (特殊普通合伙)审核,并经业绩补偿义务人确认,瞿天锋以其按照协议的约定 购买的上市公司股份的尚未出售的 826,674 股股份进行补偿,补偿股份在业绩承 诺期内获得的现金分红 47,120.42 元归还旗计智能。公司在法律规定的时间内以总价 1.00 元的价格回购注销上述对应补偿的股份。

- 2、补偿方案具体计算过程
- (1) 补偿金额

2019 年应补偿金额=(截至当期期末累积承诺扣非净利润数一截至当期期末累积实现扣非净利润数)÷承诺期内各年度承诺扣非净利润之和×本次收购的总对价一已补偿金额=(135,000,000-130,757,746.62)÷135,000,000×383,130,978.00-0=12,039,545.84元

- (2) 补偿股份数及现金股利返还金额
- 1)补偿股份数

2019 年应补偿股份数量=(当年应补偿金额-已补偿现金)÷按照协议约定购买上市公司股份的加权平均成本=12,039,545.84/18.933=635,903 股

因公司在承诺期内实施转增(以资本公积金每 10 股转增 3 股),则应补偿股份数量相应调整为:

2019 年应补偿股份数量(调整后)=当年应补偿股份数(调整前)×(1+转 增或送股比例)=635.903×(1+0.3)=826.674 股

2) 现金股利返还金额

因公司在承诺期实施了 2017 年年度权益分派方案,应对补偿股份获得的现金股利进行返还。

2017 年年度权益分派方案为: 以总股本 526,799,049 股为基数,向全体股东每 10 股派发现金股利 0.57 元(含税); 拟总股本 526,799,049 股为基数,以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。

返还金额=截至补偿前每股已获得的现金股利(以税前金额为准)×当年应补偿股份数量=0.057×826,674=47,120.42元

五、回购股份的主要内容

- 1、回购股份目的:履行收购股权业绩承诺约定;
- 2、回购股份方式: 定向回购补偿义务人所持应补偿股份;
- 3、回购股份价格: 1元;
- 4、回购股份数量: 826,674 股;
- 5、回购股份期限:公司应在法律规定的时间内对应补偿的股份予以回购并注销:
- 6、回购股份对公司经营、财务和未来发展影响的分析:本次回购对公司经营、财务及未来发展不会产生重大影响。

公司董事会提请股东大会授权董事会全权办理业绩承诺补偿的相关事宜,包括但不限于设立回购专户、支付对价、回购注销相关人员股份、变更注册资本、修订公司章程、办理工商变更登记手续等。并将根据后续进展情况及时履行信息披露义务。

六、履行的审批程序

公司于2020年4月23日召开第四届董事会第五十二次会议和第四届监事会第三十八次会议,审议通过了《关于收购股权业绩承诺实现情况及业绩补偿方案的议案》,本议案尚需公司股东大会以特别决议审议通过,关联股东需回避表决。

七、其他事项

1、根据《资产购买协议》和《资产购买补充协议》约定,在承诺期届满后 六个月内,公司聘请各方一致认可的具有证券、期货业务资格的审计机构对标的 股权进行减值测试,并出具《减值测试报告》。如:标的股权期末减值额>已补偿股份总数×瞿天锋按照收购协议约定购买公司股份的加权平均成本+已补偿现金,则盈利承诺方应对旗计智能另行补偿。补偿时,先由盈利承诺方以现金补偿,不足的部分以瞿天锋购买的上市公司股份进行补偿。因标的股权减值应补偿金额的计算公式为:应补偿的金额=期末减值额-承诺期内因实际利润未达承诺利润已支付的补偿额。公司将根据进展情况及时履行相应的审批程序及信息披露义务。

2、敬众科技近日收到瞿天锋递交的《连带责任担保书》,瞿天锋自愿为敬众科技与上海造艺网络技术有限公司签定的《数据能力开发服务产品服务合同》及补充协议中的债务人,对敬众科技截止 2019 年 12 月 31 日的应收账款及违约金24,728,898.20 元提供连带责任保证,保证期间为担保书签订之日起四年内。

八、备查文件

- 1、第四届董事会第五十二次会议决议;
- 2、第四届监事会第三十八次会议决议;
- 3、公司独立董事关于第四届董事会第五十二次会议相关事项的事先认可意 见和独立意见。

特此公告。

旗天科技集团股份有限公司董事会 2020年4月23日